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سرزده به آرامستان بهشت رضا)ع( مشهد رفتیم و معضلات آن را بررسی کردیم

سرزده در خانــه آخرت با ما از تجربه تان از مراجعه به ادارات مختلف استان بگوییدو مشکلات 
را با #سرزده به شماره ٢٠٠٠٩٩٩پیامک کنید

از »سرزده« بیشتر بدانید
حتما برای شما هم پیش آمده که برای انجام و پیگیریِ کاری، به یک اداره دولتی سر بزنید و به  هر 

دلیل از این تجربه، خاطره خوشی در ذهنتان نمانـده باشد. بوروکراسی و کاغذبازی، کاستی های 

ســاختار اداری و ناهماهنگــیِ سیســتم، امــروز و فـــردا کــردن کارمنــدان و برخــورد نامناســب با 

ارباب رجوع، قطع بودن گاه و بی گاه خطوط تلفن و اینترنت، مرخصی و ماموریت و جلســات طولانی 

مدیران، حضور نداشــتن کارکنان بــه بهانه هایی مثل صــرف صبحانه و ناهــار و... از جمله دلایلی 

است که معمولا منجر به راه نیفتادنِ کار ما به عنوان مُراجــع و نیاز به دوباره و چندباره سر زدن و 

خسته و فرسوده شدن مان می شود. روی همین حساب، بیشترمان از ساز و کار و نحوه پیشرفت 

امور در اداره های دولتی شاکی هستیم و از تصور مراجعه به اداره های دولتی، لرزه بر اندام مان 

می افتد. صفحه حرف مردم به احترام همین دغدغه ها و برای نظارت بر شــرایطِ کلی پاســخ گویی 

اداره های دولتی به مراجعان، هر هفته و در قالبی با  عنوان »سر زده در ادارات«، بی خبر و بدون 

هماهنگی به یکی از ادارات مختلف مشهد سرکشی می کند، حرف و درددل مراجعان را می شنود 

و منعکس می کند و در ادامه، تلاش می کند گفت وگوی چهره به چهره ای با مسئولان آن اداره برای 

شنیدن پاسخ هایشان به مشکلات مردم، ترتیب دهد. پنجمین قرار سرزده ما، دیدار با مُراجعان 

و مسئولان آرامستان بهشت رضا)ع( است که پیش رویتان قرار دارد.

گزارش: محمد بهبودی نیا   |   عکس ها: میثم دهقانی

دوشنبه ها با

سرزده
5

خودروی »نعش کش« به سرعت از کنار خودرویی که در آن هستیم، عبور می کند و 
چند خودرو هم ویراژکشان دنبالش می کنند و از ورودیِ »بهشت رضـا)ع(« به سمت 
غسالخانه می روند. راننده زیر لب غر می زند که: »نمی دانم کی قرار است این جاده 
خراب، سر و سامان پیدا کند؟ در کنار این، سرعت بالای خودروها و دست فروش هایی 
که برای فروش اجناسشان تا وسط جاده جلو می آیند،  آخرکار دستمان می دهند«. با این 
مقدمه، حتما متوجه شده اید که این بار برای تهیه گزارش »سرزده« خراسان رضـوی، به 
سراغ بهشت رضا)ع( مشهد رفتیم. در بدو ورود، پیرمردی عصا به دست را می بینیم 
که روی جدول های کنار خیابان ورودی نشسته و خودروی ما را که می بیند، دست 
بلند می کند و می ایستیم. به محض این که سوار می شود، گله می کند: »هر وقت به 
بهشت رضا)ع( می آیم همین وضع است. نمی دانم چرا مسئولان بهشت رضا)ع( 
حداقل در روزهای شلوغ یک اتوبوس، ون یا مینی بوس برای رفت و برگشت مردمی که 

به این جا می آیند، اختصاص نمی دهند؟« همان طور که پیرمرد صحبت می کند، از کنار 
پایانه اتوبوس های بهشت رضا)ع( عبور می کنیم و می بینیم هیچ اتوبوسی در جایگاه 
نیست. پیرمرد ادامه می دهد: »با این قیمتِ قبــر در بهشت رضا)ع( آدم می ترسد 
بمیــرد و مرده اش روی زمین بماند. به خصوص این که شنیده ام هرجای دیگری غیر از 
بهشت رضا)ع( مثل »خواجه  ربیع« یا »بهشت جوادالائمه)ع(« هم که قصد دفن عزیزی 
را داشته باشی، باز باید مبلغی به حساب بهشت رضا)ع( واریــز کنی. من که بچه ای 
ندارم ولی به همه نزدیکانم سپرده ام وقتی مُردم، راضی ام مرا وسط بیابان های مشهد 
دفن کنید ولی راضی نیستم برای قبر و سنگ قبر گران قیمت در این جا، خرجِ بی خود 
کنید. این روزها اگر پول داشته باشی که هیچ، اگر پول نداشته باشی در قبرستان هم 
جایی نداری!« و بعد می گوید: »همین جاست. آرامگاه عزیزم این جاست. من پیاده 

می شوم.« وبه زحمت پیاده و با کمر خمیده، سلانه سلانه دور می شود.

پاسخ معاون اجرایی سازمان فردوس ها به گلایه های مردم 

پیاده روهای خطرناک، نبود مسیر 
معلولان و روشنایی مناسب  

نکتــه ای کــه در فضــای بهشــت رضا)ع( جلب توجــه می کنــد، 
پیاده روهای ناقص اســت. پیاده روهایی که سطحِ خاکی دارند 
و به جای کاشــی کاری های منظم و صاف و امن، با کاشــی های 
ناهمگــون و ناهمــوار و طبیعتــا خطرنــاک پوشــیده شــده اند. 
به گونه ای که راه رفتن در پیاده روها، هر لحظه مســاوی است با 
آسیب دیدن پا. زنی که در پیاده رو، در حال رفتن به سمت یکی 
از بلوک های بهشت رضا)ع( است هم، بعد از چندبار پیچ خوردن 
پا و از دست دادن تعادلش، ترجیح می دهد بقیه مسیر را داخل 
خیابان ادامه دهد. پیرزنی که روی ویلچر نشسته و حواسش به 
زن اســت، لبخند می زند و می  گوید: »رفتن به ســر مزار عزیزان 
خوب است اما نه به قیمت زمین خوردن و آسیب دیدن.« و ادامه 
می دهد: »در بهشت رضا)ع( عرض و شیب مسیرهای عبور ویلچر 
هم اصلا به درد نمی خورد و برای یکی مثل من، قابل اســتفاده 
نیســت؛ انگار بعضــی چیزهــا را برای رفــع تکلیف می ســازند. 
هروقت به این جــا می آیم، بــرای رفتن به سرویس بهداشــتی و 
نمازخانه مشــکل دارم. ضمن این که یک مســیر مناســب برای 
نابینایان این جا ساخته نشــده. ناهمواریِ قبرها هم، افرادی را 
که از مشکلات جسمی رنج می برند برای رفت و آمد خیلی اذیت 
می کند. خلاصه من که ســواد چندانی نــدارم اما می دانم هیچ 
چیز این جا برای افراد زمین گیری مثل من، استاندارد نیست.« 
خانم میان ســالی هم که در همان نزدیکی، روی جدول سنگیِ 
پیاده رو نشسته، ادامه می دهد: »خواهش می کنم به مسئولان 
بهشت رضا)ع( بگویید چند چراغ برای تامین روشنایی مناسب، 
داخل قبرســتان بگذارند تا کســانی که بعد از تاریکی هوا به هر 

دلیل کنار قبر عزیزانشان می مانند، اذیت نشوند.«

بلوک های آرامستان در اجاره 
قرآن خوان ها

در یکی از بلوک هــا، یک مرد قرآن خوان، کنــار دو زن جوان بر 
سر ســنگ قبری نشســته و ســوره الرحمان می خواند. یکی از 
زن ها، دســتش را تــوی جیب فرو می بــرد و اسکناســی به مرد 
می دهــد و روانــه اش می کنــد و رو به مــن که خــودم و موضوع 
گزارش را که »انعکاس کمی و کاســتی های بهشــت رضا)ع(« 
است، معرفی کرده و توضیح داده ام، می گوید: »چند وقت قبل 
به بهشت رضا)ع( آمده بودیم تا دقایقی کنار عزیزان مان باشیم 
که دیدیم دونفر قرآن خوان به خاطر کار بــه جانِ هم افتاده اند 
و مشــغول دعوای ســختی هســتند. وقتی پرس و جو کردیم، 
متوجه شدیم مسئولان بهشت رضا)ع(، بلوک های مختلف را 
برای ارائه این گونه خدمات به قرآن خوان ها اجاره می دهند. 
یعنــی بهشــت رضا)ع( را بــه دو بخــشِ قبرهای قدیــم و جدید 
تقسیم کرده اند و برای قرآن خوانی در منطقه قبرهای جدید، 
به شــکل هفتگی مبلغی حدود 250 هزار تومــان می گیرند و 
برای قبرهای قدیمی، کمتر. روی همین حساب، آن هایی که 
در بخــش قبرهای قدیمی قــرآن می خوانند، وقتــی می بینند 
مشــتری ندارنــد به قســمت قبرهــای جدیــد می آینــد و قرآن 
خوان های این بخش، با این ها، جلوی چشم مردمی که آمده اند 
تا چند دقیقه خلوت کنند درگیر می شــوند و این زد و خوردها 
اصلا صورت خوشــی ندارد. کاش مســئولان بهشــت رضا)ع( 
فکری اساســی برای مدیریت این موضوع بکننــد.« در ادامه، 
یکــی از نیروهای خدماتــی هم که چنــد لحظه ای اســت به ما 
پیوسته، می گوید: »بله. قرآن خوان های این جا، هر کدام برای 
خودشان یک منطقه را در قرق دارنـد و هیچ کدام حق ندارد به 

قرق دیگری وارد شود وگرنه تاوان دارد!«

قبرستان قدیمی بهشت رضا)ع(؛ 
جولانگاه کلاغ و موش

می رویم تا به بخش قدیمی بهشــت رضا)ع( می رســیم. جایی 
که چهــره متفاوتی با دیگــر بلوک ها دارد. فضایــی قدیمی که 
انگار جــز کلاغ ها و مــوش خرماها کــه رفت و آمدشــان کاملا 
دیده می شود، سال هاست کسی به این قبرستان سری نزده. 
زمینی که مساحت آن به حدود چندهزارمتر می رسد، به حالِ 
خود رهــــا شده و نه کف سازی دارد و نه ســامان دهی شده. به 
زمین که پا می گذاریم، تعداد زیادی سوراخ و حفره ریز و درشت 
کنار قبرها که حتما توسط موش های صحرایی ایجاد شده، به 
اضافه سنگ قبرهای کهنه و آسیب دیده، این ترس را به دلمان 
می اندازد که هــر لحظه پایمــان در قبر و حفــره ای فرو خواهد 
رفت. براساس مشــخصات روی قبرها که به ندرت خواناست، 
می توان فهمید بیشترشــان متعلــق به کودکانی اســت که در 
سال های دور درگذشــته اند؛ بچه هایی که سن برخی از آن ها 
در لحظه مرگ، متاسفانه گاهی کمتر از یک سال بوده. زنی که 
ایستاده و به قبرســتان قدیمی خیره مانده، با اندوه می گوید: 
»چقدر تلخ اســت که به وضع این قبرســتان قدیمی رسیدگی 
نمی شــود. آدم وقتــی ایــن جــا را می بینــد، دلــش می گیرد. 
شنیده ام افراد بی نام و نشان را در این گوشه دفن می کنند. با 
این همه باید به شرایط این منطقه رسیدگی شود؛ مگر مرده با 

مرده فرق دارد؟«

نرخ های عجیب و متناقض مافیای 
کفن و دفــن

مــرد جوانی که کنــار قبری نشســته و در حال فاتحــه خواندن 
اســت، یکی دیگر از افرادی اســت که با او همکلام می شــوم و 
گلایه می کند: »کاش بروید سراغ بررسی مافیای کفن و دفن 
که از زمانی که فرد فوت می شود، به روش های مختلف، خود را 
بالای سر میت می رسانند و سعی می کنند اعتماد بستگانِ فرد 
فوت شــده را برای به عهده گرفتن کارها و خدمــاتِ مربوط به 
کفن و دفن در سطوح معمولی و لاکچــری، جلب کنند. از کفن 
و دفن و تهیه سنگ و پذیرایی از مهمانان جلسه ختــم گرفته تا 
هماهنگی مراســم و روحانی و مداح و اعلامیــه. تا این جا همه 
چیز خوب است، منتها مهم است بدانیم برای هیچ کدام از این 
خدمات، قیمت مصوبی تعریف نشده و هرچقدر زورشان برسد، 
به مردم تحمیل می کنند. کاش خود مسئولان بهشت رضا)ع( 
برای سر و سامان دادن به این نیاز، کاری می کردند.« بعد از گپ 
و گفت با چندیــن نفر دیگر، از بهشــت رضا)ع( بیرون می آییم. 
کمی جلوتر از در ورودی، زنی تنها، بی تفاوت به سرمای هوا و 
خودروهایی که با سرعت از کنارش عبور می کنند، روی زمین 
نشسته و شــاید نیازمند کمک اســت. چند قرآن خوان زن هم 
در حالی که سرشان را از شدت ســرما زیر چادرهایشان پنهان 
کرده اند، در حــال قرائت قرآن هســتند. کمــی جلوتر، جوان 
دست فروشی یک تکه کارتن در دست دارد و ماهی تازه جنوب 
می فروشــد. تصویری غمگین و ناخوشــایند بــرای مهمانان و 

مراجعان بهشت رضا)ع(.

قبر در بهشت رضا)ع(؛ رایگان یا 
پولی؟

برای باخبر شــدن از قیمت قبور در بهشــت رضا)ع( به شــکل 
ناشناس با واحد پذیرش سازمان فردوس ها تماس می گیرم. 
اپراتور درباره قیمت هر قبر در بهشت رضا)ع( توضیح می دهد: 
»برای دفــن در بلــوک عمومی، قیمــت هر قبر یــک طبقه یک 
میلیون و 500هزارتومان با هزینه خدمات اســت. منتها این 
توضیح لازم است که هر روز از هفته، فقط در یک بلوکِ خاص 
امکان به خاک ســپاری وجود دارد و در صورتــی که بخواهید 
در بلوکی، غیر از بلوکِ تعیین شــده در آن روز که در اصطلاح 
»بلوک جاری« خوانده می شــود، میتی دفن کنید، قیمت هر 
قبر پنج میلیون تومان در می آید.« در ادامه برای باخبر شــدن 
از قیمت پیش خرید قبور، بــا واحد واگذاری قبــور تماس می 
گیرم که اپراتور در پاســخ می گوید: »برای پیش خرید قبر یک 
طبقه، شــش میلیون و 800 و برای خرید قبور دو طبقه، برای 
هر طبقه چهار میلیون تومان باید پرداخت شود و مبلغ خدمات 
هم به این مبلغ اضافه می شود.« وی در پاسخ به این سوال که 
اگر بخواهیــم چند قبر کنار هم داشــته باشــیم، قیمت تفاوت 
دارد یا نــه؟ اعلام می کند فرقــی نمی کند.« این هــا در حالی 
است که حجت الاسلام مهدوی دامغانی، مدیرعامل سازمان 
فردوس ها 5اســفند )بعد از تهیه این گزارش( در جلسه پاسخ 
گویی به شــماره 137 شــهرداری، اعــلام کرد: »بســیاری از 
شهروندان اطلاع ندارند که هزینه قبر فقط از کسانی دریافت 
می شــود که جای قبــر را خود انتخــاب می کننــد، در غیر این 
صورت هزینــه ای بابت جــای قبــر از خانواده امــوات دریافت 
نمی شود ؛ هزینه های دریافتی در بهشــت رضا)ع( فقط بابت 

هزینه های کفن و دفن و ... است!«

برای دفع جوندگانِ قبرستان 
قدیمی، افرادی استخدام کردیم

مهدی کیخا درباره شــرایط نامناسب قبرســتان قدیمی واقع 
در ضلع شــمالی بهشــت رضا)ع( که تبدیل به جولانگاه موش  
ها شــده، توضیح می دهــد: »عمر ایــن قبرها اغلب 33 ســالِ 
شرعی )عمری که می توان یک قبر را کوبید و فرد دیگری را در 
آن جا دفن کرد( است منتها غیر از قدمت، چند عامل در وجود 
حیواناتی از قبیل موش در این محل، تاثیر گذار است. مثلا این 
که این زمین، در کنار اراضی کشاورزی قرار گرفته و حیواناتی 
از این زمین ها به وســیله تونل هــای زیر زمینی بــه قبرها که به 
واســطه قدیمی بودنشــان، دیواره های خاکی دارند نفوذ می 
کنند. البته دربــاره قبرهای جدیــد این نگرانی وجــود ندارد، 
چون قبرهای جدید با جداره های ســیمانی ساخته می شوند 
و غیرقابل نفوذ هســتند. ما از مدت ها قبل بــرای از بین بردن 
معضل وجود جونــدگان در این منطقه، پیمانکاری اســتخدام 
کرده ایم تا این مشکل را برطرف کند اما با توصیفات شما، بنده 
شــخصا در روزهای پیشِ رو برای بررســی بیشــتر به قبرستان 

قدیمی سر می زنم.«

شرایط حضور و خدمات قرآن خوان های 
آرامستان، در حال بهبود است

معاون اجرایی ســازمان فردوس ها درباره قُرق بلوک ها توسط 
قرآن خوان ها و مشاجره و دعوایشان بر سرِ کار و پول و حضورشان 
در جــاده ورودی بهشــت رضا)ع(، مــی گویــد: »در مجموعــه 
آرامستان بهشت رضا)ع( دفتر تشریفاتی وجود دارد که متعلق 
به بخش خصوصی اســت و امور مربوط به مراســم ختم از جمله 
قرآن خوانی را به عهده دارد؛ منتها ساز و کار این شرکت ایراداتی 
مثل همیــن دعوا بیــن قرآن خوان ها داشــت که بعد از بررســی 
اشکالات، بازنگری هایی انجام شــد و تا ابتدای سال آینده این 
مشــکلات حل خواهد شد. در همین راســتا اخطارهایی به این 
شرکت، بابت این قبیل بی نظمی ها داده شده است. هم اکنون 
قرآن خوان ها و مداحان موردتایید بهشــت رضا)ع(، برچســب 
و لباس فرمِ یک شــکل دارند و قابل شناسایی هســتند. درباره 
قرآن خوان هــای جلوی ورودی هــم باید تاکید کنــم این محل، 
خارج از محدوده فعالیت ماست و نمی توانیم برخوردی داشته 
باشیم. ســامان دهی این افراد به عهده اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای است. ما حتی دستور مقام قضایی را هم برای جمع 

کردن شان گرفته ایم ولی هنوز اتفاقی نیفتاده است.«

مافیای کفن و دفن نداریــم اما برخی 
سودجویان، سوءاستفاده می کنند

کیخا درباره وجود مافیای کفن و دفن در مشهد، توضیح می دهد: 
»گاهی برخی شرکت های تشــریفات، بابت پیگیری روند کفن 
و دفن و ختــم، مبالغی از وابســتگان میت می گیرنــد که تفاوت 
فاحشی با قیمت های خدمات ارائه شده در بهشت رضا)ع( دارد 
که نارضایتی هایی به دنبال دارد. امــا این را که یک مافیا وجود 
داشــته باشــد رد می کنم. با این همه، تمهیداتی برای یکســان 
سازیِ قیمت  خدمات موردنیاز اندیشیده ایم. مثلا یک مجتمع 
ســنگ تراشــی در بهشــت رضا)ع( ایجاد کرده ایم کــه در زمان 
پذیرش پرونده، به همراهــان متوفی فرم معرفی نامــه به آن جا 
را می دهیم و شکل فعالیت این مجتمع، تحت کنترل و نظارت 
است و تمامی تخلفات، قابل پیگیری است. منتها بعضی خانواده 
ها بدون توجه به توضیحات ما، باز دست به اقداماتی می زنند که 

زمینه را برای سودجویان فراهم می کند.«

4 خودروی برقی برای حمل و نقل 
داخلی داریم اما می دانیم کم است

وقتی درباره گلایه های مردم در زمینه نبود اتوبوس و ون، برای 
حمل و نقل داخلــی حرف می زنیــم، کیخا توضیــح می دهد: 
»ما برای حمــل و نقل مراجعــان بین بلوک ها، چهار دســتگاه 
خودروی برقــی  داریم که هر دســتگاه 14 صندلــی دارد. دو 
دستگاه مختص ضلع شرقی و دو دستگاه مختص ضلع غربی 
است که در طول ایام هفته به طور مداوم هر چهار دستگاه فعال 
هستند. هرچند شاید حق با شما باشد و این تعداد خودرو )که 
ما در طول گشــت و گذار و تهیــه گزارش، اصــلا ندیدیم( برای 
خدمات رســانی کم باشــد. این موضــوع را در روزهــای آینده 
بررسی می کنیم تا در صورت نیاز، در سال آینده برای افزایش 

خودروها اقدام شود.«

تا 2 ماه آینده، مشکل روشنایی، امنیت 
و استانداردسازیِ آرامستان حل می شود

معاون اجرایی سازمان فردوس ها درباره تاریکی بهشت رضا)ع( 
در هنــگام شــب و اســتاندارد نبــودنِ معابر بــرای عبــور و مرور 
معلولان، می گویــد: »من این موضوع را تا حــدودی قبول دارم 
وبه دنبال حل این مشــکل در بلوک های پر تردد هستیم و تا دو 
ماه آینده این مشکل حل خواهد شد. ما برای ایجاد امنیت بیشتر 
در بهشت رضا)ع( از نیروهای انتظامات و کنترل نامحسوس با 
دوربین استفاده می کنیم و در همین راستا از سه ماه قبل، تعداد 

نیروهای حفاظتی بیشتر شده است.
در خصوص استانداردســازی برای افراد معلول و کم توان هم، 
از ابتدای امســال فعالیت هایی شــروع شــده و طــرح هایی در 
زمینه اصلاح ساختمان ســرویس های بهداشتی، حسینیه ها 
و ســاختمان اداری در دســت انجام است و ســعی می کنیم در 
شــش ماه اول ســال  98این به ســازی انجام شــود. برای تردد 
معلولان ویلچری بین قبرها هم به دلیل غیرهمسطح بودن قبور، 
انتقاداتی وجود دارد که چند سالی است سعی در مدیریت این 
موضوع داریم و در ادامه طرح به ســازی، همســان سازی قبور، 

تعویض جداول و کف سازی پیاده رو را در دستور کار داریم.«  

برای دفن میت در آرامستان های دیگر باید 
به بهشت رضا)ع( هزینه ای پرداخت کرد؟

کیخــا در پاســخ بــه ایــن ادعــا کــه هرجــای دیگــری غیــر 
»بهشــت  یــا  »خواجــه  ربیــع«  مثــل  بهشــت رضا)ع(  از 
جوادالائمــه)ع(« هــم کــه قصــد دفــن عزیــزی را داشــته 
ــز  ــت رضا)ع( واریــ ــاب بهش ــه حس ــی ب ــد مبلغ ــاز بای ــی، ب باش
کنــی، می گویــد: »ایــن ادعــا واقعیــت نــدارد و بهشــت رضا)ع( 
فقــط هزینــه اعــزام آمبولانــس هایــی را کــه مــی فرســتد، مــی 
گیــرد و در ادامــه میــت، در هــر آرامســتانی دفــن شــود، مبالــغ 
مربــوط به دفــن در همــان آرامســتان دریافــت می شــود. حتی 
کســانی کــه توانایــی مالــی بــرای پرداخــت مبالــغ مربــوط 
ــی  ــا م ــه ای امض ــد، صورتجلس ــن را ندارن ــن و دف ــر و کف ــه قب ب
کننــد و میت شــان یــا در بهشــت رضا)ع( یــا بهشــت رضــوان 
بــه شــکل رایــگان دفــن مــی شــود.« وقتــی دربــاره دلیــل 
گران تــر بــودن برخــی قبرهــا در آرامســتان هایی مثــل بهشــت 
جوادالائمــه)ع( مــی پرســم، کیخــا توضیــح می دهــد: »چــون 
آرامســتان جوادالائمــه)ع( فضایی هشــت هکتــاری و محدود 
دارد و ایــن اراضــی، متعلــق بــه آســتان قــدس رضــوی اســت، 
ســازمان فــردوس هــا مبلغــی را بــه خاطــر بهــره بــرداری از این 
اراضــی بــه آســتان قــدس مــی دهــد و همیــن بــه اضافــه ارائــه 
یــک ســری خدمــات در دیگــر آرامســتان ها، ممکــن اســت یک 

ــد.« ــاد کن ــی ایج ــاوت قیمت تف
ــکایات  ــرح ش ــیرهای ط ــاره مس ــئول درب ــن مس ــه، از ای در ادام
مردمــی در صــورت مشــاهده تخلفــات ســوال مــی کنــم کــه 
ــوان رد  ــچ عن ــه هی ــادات را ب ــکلات و انتق ــا مش ــد: »م ــی گوی م
نمــی کنیــم و از مــردم تقاضــا داریــم در صــورت مشــاهده 
هرگونــه تخلــف یا داشــتن انتقــاد از آرامســتان بهشــت رضا)ع( 
بــا شــماره 137 تمــاس بگیرنــد تــا بعــد از ثبــت، توســط 
همکارانمــان در ســازمان فــردوس هــا رســیدگی و برطــرف 

شــود.«

برای پیگیری گلایه های مردم و مراجعان به مسئولان بهشت رضا)ع( مراجعه می کنیم که  »مهدی کیخا«، معاون اجرایی سازمان 
فردوس ها پاسخ گوی ما می شود.


